
государственное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального образования  
 Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»  

  

П Р И К А З 

  

от  09  марта 2023 г.     № 45-од 

 

О проведении заседания окружного УМО  

учителей литературы  

 

В целях повышения профессиональной компетентности педагогов 

литературы Северо-Восточного округа, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить программу заседания УМО учителей литературы  

(приложение №1). 

2. Назначить Краснова А.А., методиста организационно-

методического отдела, ответственным лицом за проведение заседания УМО 

учителей русского языка на тему: «Формирование читательской грамотности 

средствами предмета».   

3. Краснову А.А. провести заседание УМО 13 марта 2023 года в 

15.00 в дистанционном формате по ссылке: 

https://jazz.sber.ru/t798kf?psw=OBEUCRoRAU5ZARMfRQUWXVYLDg  

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                         Р.Р. Акимова 

 

С приказом ознакомлен и согласен:       

«____»________________ 2023 г.    _______________                                        А.А. Краснов  

 

 

 

https://jazz.sber.ru/t798kf?psw=OBEUCRoRAU5ZARMfRQUWXVYLDg


Приложение №1 

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский  РЦ»  

от  09.03.2023   № 45-од  

 

Программа 

заседания окружного УМО  

Дата проведения: 13.03.2023 г. 

Тема: «Формирование читательской грамотности средствами предмета» 

Форма  проведения: дистанционная 

Ссылка для подключения:  

https://jazz.sber.ru/t798kf?psw=OBEUCRoRAU5ZARMfRQUWXVYLDg 

Время проведения: 15.00-16.00 

Цель проведения совещания: повышение  уровня  профессиональной 

компетентности учителей  литературы в вопросах формирования 

читательской грамотности обучающихся на уроках литературы и во 

внеурочной деятельности в образовательных организациях Северо-

Восточного округа. 

Участники совещания: учителя литературы  

№ Тема мероприятия Ответственные 

1 Вступительное слово Краснов Андрей Анатольевич, 

руководитель УМО,  

методист организационно-

методического отдела ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» 

2 Формирование читательской 

грамотности 

на уроках литературы 

3 Уметь читать в широком смысле 

этого слова 

Сидорова Ирина Ивановна, 

учитель русского языка и 

литературы ГБОУ СОШ им. Н.С. 

Доровского с. Подбельск  

4 Урок литературы: как формировать 

читательскую грамотность 

Пижамова Татьяна Ивановна,  

учитель русского языка и 

литературы ГБОУ СОШ им. Н.С. 

Доровского с. Подбельск 

5 Применение технологии 

критического мышления через 

чтение письмо, как условие 

формирование читательской 

грамотности обучающихся на уроках 

русского языка и литературы  

Гогокина Валентина Николаевна, 

учитель русского языка и 

литературы ГБОУ СОШ № 1 

города Похвистнево 

4 Ответы на вопросы. Объявления Краснов Андрей Анатольевич, 

методист организационно-

методического отдела ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» 
 

https://jazz.sber.ru/t798kf?psw=OBEUCRoRAU5ZARMfRQUWXVYLDg

		2023-03-14T09:36:26+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова




